思政课部2022年春季毕业补考工作
实施细则

根据学院教务处《关于做好我院2022年春季毕业补考工作的通知》，联系实际情况，现就2022年思政课部春季毕业补考工作制定如下实施细则。
一、成立思政课部2022年春季毕业补考工作实施领导小组
组  长：吴花珍
副组长：曾婷
成  员：张清菊 曾融 李智群 郭超
工作职责：负责制定并组织实施疫情期间系部毕业生补考工作实施细则，组织完成2022年春季毕业补考，保证补考工作有序进行。
2、 考试对象和考试科目
（一）考试对象：2022届毕业生及2021届未取得毕业证学生（包含2016、2017级五年制高职，2018、2019级三年制大专）。
（二）考试科目：专业科目（根据教务处提供的科目和考生信息，针对课部的专业科目由教务处统一安排补考）
三、补考方式和时间
	科目
	人数
	考试时间
	组织部门
	补考方式

思想道德修养与法律基础
	15
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	145
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

	职业道德与法律
	1
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

	经济政治与社会
	3
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

	哲学与人生
	2
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

	职业生涯规划
	3
	5月28日
	思政课部
	学习通线上测试

四、考试组织
（一）工作任务及时间安排（详）
	工作任务
	时间要求
	责任部门
	责任人
	具体要求

	制定补考工作实施细则
	5月16日
	工作组
	课部副主任
	报教务处

	方案确定并下发系部教学群
	5月16日
	工作组
	课部主任
教学干事
	落实后续工作任务

	落实补考科目、确定平台新建补考课程名称和负责教师
	5月16日至18日
	工作组
	课部副主任

	1、报系部教学副主任审核
2、平台已有的补考课程，在课程中增加一个补考班级，平台没有的课程需在平台新建课程，并建立一个补考班级，课程名称要由系部统一确认。

	线上补考课程在学习通平台建课、录入题库（200题）
	5月18日—23日
	工作组
	课程负责教师
	1、课部副主任负责审核题库；
2、非线上科目提交电子版考核方式申报表、考题。

	补考学生进平台选课加入课程班级
	5月23日至25日
	工作组
	课程负责教师、班主任
	开放题库让学生进行练习

	检查落实工作任务完成情况
	5月26日前
	工作组
	教学副主任、教学干事
	确保不遗漏1名学生，不遗漏1门科目

	专业科目在线补考
	5月28日
	工作组
	课程负责教师
	1、班主任通知学生在线补考时间。
2、课程负责教师开考前一天完成组卷和考试时间设置，选择系统随机抽题，总题量≥50题；
3、每场考试时间为90分钟；
4、从28日早晨8:00起开放至20点，考生自主选择进入考试时间。

	成绩评定和录入
	6月5日前
	工作组
	课程负责教师、教学干事
	在教务系统录入成绩

（二）工作要求
1.线上考核的科目，任课老师须准备200道客观题并上传学习通生成题库；

2.对于确因疫情无法按时参加补考或无条件参加远程考试的学生，系部要及时反馈给我课部，任课教师及时进行补考方式调整，并报部门备案，做到“不疏漏1门课程、不遗忘1位学生”。
3.教学干事及课程负责教师在组织学生补考过程中，要做好过程材料和各项考核资料收集和保管工作。考试结束后，及时完成成绩的评定及录入工作，并做好各类资料的归档工作。
5.任课老师和学生在实施远程考核中遇到的困难和问题，请及时向系部补考工作实施领导小组反馈，系部及时研究解决师生困难和问题。若涉及到学生学籍等问题，须与学工处对接，共同做好毕业生补考，平稳、顺利、圆满地完成本次工作。

思想政治理论课部
[bookmark: _GoBack]2022年5月13日

1